
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О введении режима повышенной готовности в связи с аварией  

на тепловых сетях горячего водоснабжения 

 

       В связи с выходом из строя тепловых сетей горячего водоснабжения, 

на муниципальном автономном учреждении физкультурно-

оздоровительного комплекса «Красная Поляна», расположенных по адресу: 

ул. Краснополянская, д.32А, с целью недопущения нарушений 

жизнеобеспечения населения и в соответствии с Федеральным законом 

 от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской 

области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения Московской 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

руководствуясь уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области  Администрация городского округа Лобня 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления 

 и сил Лобненского муниципального звена Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – звено 

МОСЧС) на территории МАУ ФОК «Красная Поляна» и на территории 

которую охватывают данные тепловые сети городского округа Лобня 

Московской области с 12.12.2024 до окончания работ по реконструкции 

тепловых сетей горячего водоснабжения. 

2.  Руководителям структурных подразделений Администрации 

городского округа Лобня и муниципальных учреждений, участвующих  

в деятельности звена МОСЧС утвержденных Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 17.04.2019 № 611 «О Лобненском городском 

звене Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» с изменениями, внесенными Постановлением 

Главы городского округа Лобня от 28.01.2020 № 75 «О внесении изменений  

в Перечень структурных подразделений Администрации городского округа 

Лобня и муниципальных учреждений, участвующих в деятельности 

Документ создан в электронной форме. № 1517-ПА от 17.12.2024. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.12.2024 14:58



Лобненского городского звена Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, их основные 

задачи и функции в сфере защиты населения и территории городского 

округа от чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий»: 

2.1. Установить время готовности к действиям сил и средств 

постоянной готовности звена МОСЧС в соответствии с Планом действий  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера городского округа Лобня Московской области; 

  2.2. Привлечение сил и средств звена МОСЧС, предназначенных  

для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение 

работ по их ликвидации, осуществлять по решению председателя Комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности городского округа Лобня. 

3.  ООО «ТЭК-10» обеспечить проведение работ на тепловых сетях 

горячего водоснабжения, включая постоянный мониторинг опасных 

техногенных процессов, способных привести к возникновению 

чрезвычайной ситуации, и передачу этой информации Единой дежурной 

диспетчерской службе городского округа Лобня.  

4.  Отделу средств массовой информации Администрации 

городского округа Лобня обеспечить готовность к немедленному 

информированию населения о возникновении чрезвычайной ситуации, 

порядке действий и правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации. 

5.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Лобня осуществить меры 

по поддержанию в готовности к использованию резервов материально-

технических средств, а также резервных источников электропитания. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  

его подписания. 

7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Синицына Д.В. 

8.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.Лобня.рф. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа                                            А. В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1517-ПА от 17.12.2024. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.12.2024 14:58


	17.12.2024_1517-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2


